

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra:

ADEQUAÇÃO E MELHORIA DA PRIVACIDADE EM SANITÁRIOS PÚBLICOS

Local:

RUA SÃO PAULO - PRAÇA ADHEMAR DE BARROS (BANHEIRO DOS QUIOSQUES)

Base CDHU Nº:

Versão 197 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: FEV/25

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$		Valor Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.208,32
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	199,73	1198,4	R\$ 1.198,38
1.2	CDHU	02.10.050	Locação para muros, cercas e alambrados	M	7,10	1,4	9,94	R\$ 9,94
2			MURO DE ALVENARIA					R\$ 8.152,01
2.1	CDHU	04.04.020	Retirada de revestimento em pedra, granito ou mármore, em piso	M2	2,42	24,14	58,42	R\$ 58,42
2.2	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	0,73	46,43	33,71	R\$ 33,71
2.3	CDHU	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	4,00	62,38	249,52	R\$ 249,52
2.4	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,12	204,54	24,75	R\$ 24,75
2.5	CDHU	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	M3	0,84	486,14	408,36	R\$ 408,36
2.6	CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	0,84	156,64	131,58	R\$ 131,58
2.7	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	74,30	10,39	771,98	R\$ 771,98
2.8	CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	KG	22,80	10,97	250,12	R\$ 250,12
2.9	CDHU	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	8,32	251,91	2095,9	R\$ 2.095,89
2.10	CDHU	14.10.111	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 cm - classe C	M2	15,62	90,31	1410,6	R\$ 1.410,64
2.11	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	15,62	6,64	103,72	R\$ 103,72
2.12	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	15,62	21,84	341,14	R\$ 341,14
2.13	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	15,62	12,25	191,35	R\$ 191,35
2.14	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimofo em massa, inclusive preparo	M2	31,24	31,94	997,81	R\$ 997,81
2.15	CDHU	16.33.022	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	M	7,10	107,71	764,74	R\$ 764,74
2.16	CDHU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	0,41	17,33	7,07	R\$ 7,07
2.17	SINAPI	101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020	M2	1,36	228,83	311,21	R\$ 311,21
		Total						R\$ 9.360,33
		BDI %	28,08%					R\$ 2.628,38
		Total Geral dos Serviços						R\$ 11.988,71

Victor Amadeu de Carvalho
Engenheiro Civil
CREA 5062885992